
Ontwerpbesluit voor het onttrekken aan de openbaarheid van een 
gedeelte van de Rondweg te Neede, gemeente Berkelland 
 
Zaaknummer: 1428937 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Berkelland;  
 
 
Gelet op:  
- de artikelen 7 en 9 van de Wegenwet;  
- afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht;  
- onderdeel 4 van bijlage 1 van het Delegatiebesluit Berkelland 2024, waarin op grond 
van artikel 156 van de Gemeentewet besluiten tot het onttrekken van een weg aan de 
openbaarheid (artikel 9, eerste lid Wegenwet) gedelegeerd zijn aan burgemeester en 
wethouders;  
 
overwegende dat  
- volgens vaste jurisprudentie tot onttrekking van een weggedeelte aan het openbaar 
verkeer kan worden overgegaan indien daarvoor gewichtige redenen bestaan en het 
algemeen belang zich hiertegen niet verzet;  
- er een verzoek ligt om het betreffende weggedeelte in eigendom over te nemen van de 
gemeente en het voornemen om dit verzoek in te willigen;  
- het te onttrekken weggedeelte geen openbare functie heeft en alleen wordt gebruikt 
door de eigenaar van de omliggende percelen; 
 
Besluit:  
1. Het gedeelte van de Rondweg te Neede, kadastraal bekend onder sectie G, 

perceelnummer 314 (kadastrale aanduiding NDE00G314), gelegen tussen de 
Taegersweg en de woning Rondweg 18a, aan de openbaarheid te onttrekken. 

 
 
Bekendmaking 
Voordat het college van burgemeester en wethouders een definitief besluit neemt wordt 
het ontwerpbesluit ter inzage gelegd voor een periode van 6 weken, met ingang van de 
dag na deze publicatie. Dat is van 6 januari 2026 tot en met 17 februari 2026. 
Het ontwerpbesluit is te vinden op www.officielebekendmakingen.nl en is in te zien in het 
gemeentehuis, Marktstraat 1 in Borculo.  
 
Zienswijze 
Voor belanghebbenden bestaat de mogelijkheid om hun mening over dit ontwerpbesluit 
kenbaar te maken. Dat kan door het indienen van een zienswijze tijdens de periode 
waarin het ontwerpbesluit ter inzage ligt. Een zienswijze kan schriftelijk, per e-mail of 
mondeling worden ingediend.  
U kunt schriftelijke zienswijzen indienen door een brief te sturen naar burgemeester en 
wethouders van Berkelland, postbus 200, 7270 HA Borculo of per e-mail naar 
info@gemeenteberkelland.nl. Voor het indienen van een mondelinge zienswijze en het 
inzien van de stukken kunt u een afspraak maken met de heer W. Vermeulen.  
 
 
 
 
 
Wij zenden een afschrift van dit ontwerpbesluit aan:  
- Politie Noord en Oost Gelderland, Haarloseweg 2, 7271 BT Borculo  
- Team Gebied  
- Team Publiekswinkel, ter inzage leggen. 

http://www.officielebekendmakingen.nl/
mailto:info@gemeenteberkelland.nl

